РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                          РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                             № 78  от 12.08. 2021 г.
	     х.Зеленовка
 О создании постоянно действующей комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог местного значения, расположенных на
территории Зеленовского сельского поселения

         В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», приказом Минтранса Российской Федерации от 07 августа 2020 г. № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог», Уставом муниципального образования «Зеленовское  сельское  поселение», Администрация Зеленовского сельского поселения
                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Создать постоянно действующую комиссию по оценке технического состояния автомобильных дорог местного значения, расположенных на территории Зеленовского сельского поселения, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
         2. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по оценке
технического состояния автомобильных дорог местного значения, расположенных на территории Зеленовского сельского поселения, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
        3.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Зеленовского сельского поселения
        4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации                                                                                   Зеленовского сельского поселения                                 Т.И.Обухова

 Приложение № 1
к постановлению администрации
№ 78  от 12.08.2021 г.
СОСТАВ
постоянно действующей комиссии по оценке технического
состояния автомобильных дорог местного значения, расположенных на территории Зеленовского сельского поселения

Председатель комиссии   -  Глава Администрации Зеленовского сельского поселения  Обухова Т.И.
Заместитель председателя комиссии  - ведущий специалист Зеленовского сельского поселения Никишина А.М.
Секретарь комиссии  -  Ведущий специалист Зеленовского сельского поселения Кривошеева Е.А.
Члены комиссии  -  Глава Зеленовского сельского поселения Родионов М.П.
              -  Инспектор ХКХ Зеленовского сельского поселения Изварина Т.И.

Приложение № 2
к постановлению администрации
№78  от12.08. 2021 г.
ПОЛОЖЕНИЕ
о постоянно действующей комиссии по оценке технического
состояния автомобильных дорог местного значения, расположенных на территории Зеленовского сельского поселения
1. Настоящее положение устанавливает порядок работы комиссии по обследованию технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Зеленовского сельского поселения.
2. Основной задачей комиссии является оценка технического состояния автомобильных дорог местного значения Зеленовского сельского поселения.
3 Обследование автомобильных дорог Зеленовского сельского поселения осуществляется в целях – получения полной и достоверной информации о состоянии дорог и принятых мерах по устранению ранее отмеченных недостатков, дальнейшая разработка рекомендаций по снижению уровня аварийности, улучшению организации дорожного движения.
4. . Оценка технического состояния автомобильных дорог в целях определения соответствия транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог требованиям технических регламентов проводится владельцами автомобильных дорог на основании результатов обследования и анализа информации о транспортно-эксплуатационных характеристиках автомобильных дорог (далее - обследование). Допускается проведение оценки технического состояния автомобильных дорог на основании результатов обследования, выполненного иными лицами с разрешения владельцев автомобильных дорог.

4. При оценке технического состояния автомобильных дорог осуществляются следующие виды обследования:

1) первичное обследование, которое проводится один раз в 3-5 лет со дня проведения первичного обследования;

2) повторное обследование, которое проводится ежегодно (в год проведения первичного обследования повторное обследование не проводится);

3) приемочное обследование, которое проводится при вводе автомобильной дороги (участка автомобильной дороги) в эксплуатацию после строительства или реконструкции и завершении капитального ремонта или ремонта автомобильной дороги (участка автомобильной дороги).
В процессе обследования автомобильных дорог определяются:

1) постоянные параметры и характеристики автомобильной дороги (далее - технический уровень автомобильной дороги):

ширина проезжей части и земляного полотна;

габарит приближения;

длины прямых, величины углов поворотов в плане трассы и величины их радиусов;

протяженность подъемов и спусков;

продольный и поперечный уклоны;

высота насыпи и глубина выемки;

габариты искусственных дорожных сооружений;

состояние элементов водоотвода;

состояние элементов обустройства дороги и технических средств организации дорожного движения;

2) переменные параметры и характеристики автомобильной дороги, организации и условий дорожного движения, изменяющиеся в процессе эксплуатации автомобильной дороги (далее - эксплуатационное состояние автомобильной дороги):

продольная ровность и глубина колеи дорожного покрытия;

сцепные свойства дорожного покрытия и состояние обочин;

прочность дорожной одежды;

грузоподъемность искусственных дорожных сооружений;

объем и вид повреждений проезжей части, земляного полотна и системы водоотвода, искусственных дорожных сооружений, элементов обустройства дороги и технических средств организации дорожного движения;

3) характеристики автомобильной дороги, определяющие совокупность показателей, влияющих на эффективность и безопасность работы автомобильного транспорта (далее - параметры движения транспортного потока):

средняя скорость движения транспортного потока;

безопасность движения транспортного потока;

пропускная способность, уровень загрузки автомобильной дороги движением;

среднегодовая суточная интенсивность движения и состав транспортного потока;

способность дороги пропускать транспортные средства с допустимыми для движения осевыми нагрузками, общей массой и габаритами.

6. В процессе обследования путем визуального осмотра устанавливаются и определяются наличие и состояние технических средств дорожного движения, качество содержания дороги и дорожных сооружений, дается оценка их соответствия требованиям, предъявляемым исходя из существующей интенсивности движения и транспортного потока. Готовятся предложения по внесению изменений в дислокации дорожных знаков и схем разметки.

8. По результатам проведения обследования технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения подготавливается акт, где указываются виды и объемы работ по совершенствованию дорожных условий и устранению недостатков, сроки их проведения, конкретные исполнители (Приложение 1).

Приложение № 1
                                                    к положению о постоянно действующей комиссии по  оценке технического состояния автомобильных дорог местного значения, расположенных на территории Зеленовского сельского поселения

АКТ
оценки технического состояния автомобильных дорог местного значения, расположенных на территории Зеленовского сельского поселения

Постоянно действующая комиссия по оценке технического состояния автомобильных дорог, расположенных на территории Зеленовского сельского поселения, утвержденная постановлением администрации Зеленовского сельского поселения от _________ г. № ______
в составе: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

и проведя визуальное обследование объекта ____________________________
__________________________________________________________________
(указать наименование объекта и его функциональное назначение)

по  адресу:_____________________________________________________
дата последнего ремонта, реконструкции ___________________________, протяженность ___________________________ км.,
Комиссия установила следующее:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
В результате обследования выявлено: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 Вывод:___________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Председатель комиссии ____________________ /____________________/
(подпись) (Ф.И.О.)
Заместитель председателя комиссии _________________ /____________________/
(подпись) (Ф.И.О.)
Секретарь комиссии ____________________ /____________________/
(подпись) (Ф.И.О.)
Члены комиссии: ____________________ /____________________/
(подпись) (Ф.И.О.)
 	___________________/____________________/